Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

PORTARIA GP Nº 73/2021                                        São Luís, 24 de março de 2021.

O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E

CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no
exercício da Presidência e no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo
em vista o que consta no PA-369/2021,

R E S O L V E

Retificar a Portaria GP nº 69, de 16/3/2021, para que passe a

assim constar:
“1) Remover o servidor Moisés Alves Belo Júnior, da 5ª Vara

do Trabalho de São Luís, para ter lotação e exercício no Gabinete da Vice-
Presidência, para assessorar o Excelentíssimo Senhor Juiz Auxiliar da Vice-
Presidência e Corregedoria, Dr. Paulo Fernando da Silva Santos Júnior.

2) Dispensar a servidora JOSIANE MARIA MIRANDA SILVA
CALVET, lotada na Coordenadoria de Gestão de Pessoas, da função comissionada
FC-3-Seção de Apoio Administrativo, da Corregedoria Regional deste Tribunal.

3) Dispensar o servidor HERON DA SILVA RODRIGUES, da
função comissionada FC-4 do Gabinete do Desembargador Gerson de Oliveira
Costa Filho.

4) Designar o servidor HERON DA SILVA RODRIGUES, para
ocupar a função comissionada FC-3, pertencente a Corregedoria Regional deste
Tribunal.

5) Designar o servidor MOISÉS ALVES BELO JUNIOR para
ocupar a função comissionada FC-4 do Gabinete do Desembargador Gerson de
Oliveira Costa Filho.

Esta Portaria produzirá efeitos a contar de 17/3/2021.
Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e

disponibilize-se no site deste Regional.”

GERSON DE OLIVEIRA COSTA FILHO
Desembargador Vice-Presidente e Corregedor,
No exercício da Presidência

i. exe

A
S
S
I
N
A
D
O

D
I
G
I
T
A
L
M
E
N
T
E

P
O
R

G
E
R
S
O
N

D
E

O
L
I
V
E
I
R
A

C
O
S
T
A

F
I
L
H
O
:
3
0
8
1
6
9
0
7

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
4
/
0
3
/
2
0
2
1

-

1
2
:
0
5
:
2
1

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

X
L
3
D
9
E
B
M
E
0
.
U
L
E
3
H
9
W
I
V
J
.
5
Q
C
H
3
0
9
2
I
0
.
2
3
U
P
M
U
6
T
L
X

Confira a autenticidade do documento em http://www.trt16.jus.br/site/index.php?acao=conteudo/validacao/index.php

		2021-03-24T12:05:22-0300
	Não informado.
	Validador: XL3D9EBME0.ULE3H9WIVJ.5QCH3092I0.23UPMU6TLX